suas atribui90es legais e atendendo as disposi90es do art. 2Q

da Lei Complementar nQ 202, de 28 de dezembro de 1989,

'"Art. 1Q - No mes de abril de 1990, 0 valor da U
nidade de Referencia Municipal - URM, instituida pela Lei Com
plementar nQ 202, de 28 de dezembro de 1989, fica fixado em
Cr$ 1.042,63 (hum mil, quarenta e dois cruzeiros e sessenta e
tres centavos).

Art. 2Q - Este Decreto entrara em vigor na data
de sua pUblica9ao, revogadas as disposi90es em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE,
abril de 1990.

Joao Acir Verle,
Secretarl0 Municipal da Fazenda.